[image: image1.jpg]

                                                           Р Е Ш Е Н И Е

                                     О внесении изменений и дополнений

                             в Устав Мышкинского муниципального района

                                                   Ярославской области

Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

23 декабря  2010 года

В соответствии с заключением Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области от 07 декабря 2010 года № 04-13-140 «Об отказе в государственной регистрации муниципального правового акта о внесении изменений в устав муниципального образования»:

1. Отменить решение Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 28.10.2010 года № 45 «О внесении изменений и дополнений в Устав Мышкинского муниципального района Ярославской области».

2.Внести следующие изменения и дополнения в Устав Мышкинского муниципального района Ярославской области (далее – Устав), утвержденный решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 23.06.2005 года № 25 «О внесении изменений в Устав Мышкинского муниципального округа» в редакции решений Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 26.05.2006  № 38, от 28.12. 2006  № 71, от 29.05.2007 № 29, от 30.10.2007 №: 47 (с изменениями от 11.12. 2007 № 58), от 17.07.2008 № 31 ( с изменениями от 26.09.2008 № 40), от 29.06.2009 № 28, от 26.10.2009 № 49, от 29.04.2010 года №  7 и 8, от 02.09.2010 года № 35.

2.2. В статье 35  Устава

1) в пункте 3 слова « из семи членов комиссии» заменить словами «из восьми членов комиссии»;

2)  в пунктах 4,5,11 исключить слова «избирательных блоков»;

3) в пункте 5 исключить слова «,от каждого избирательного блока», «избирательный блок»;

4)  в пунктах 6,10 исключить слова «избирательными блоками»;

5)  в пункте 10 исключить слово «территориальной»;

6) в пункте 15 слова «составляет 4 года» заменить словами «составляет 5 лет».
3. Опубликовать  решение в газете «Волжские зори» после его государственной регистрации.
4. Решение вступает в силу после официального опубликования.

5. Положения подпункта 6 пункта 2.2. настоящего решения, применяются в отношении избирательной комиссии, которая сформирована после дня вступления в силу Федерального закона от 4 июня 2010 г. № 117-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в связи с изменением срока полномочий избирательных комиссий».
       Глава муниципального района                                                             А.Г.Курицин
23 декабря  2010 года
 №